И С П ОЛ Н ИТЕ Л Ь Н Ы И КОМИТЕТ
МЕН ЗЕЛ И НСКОГО

МУН И ЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТА Р СТА Н Р ЕС П У Б Л И К АС Ы
М И Н 30Л Э

М УН И ЦИ П АЛ Ь РАЙОН Ы
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е КАРА Г

01 г.Мензелинск

О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными территориями Мензелинского
муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

от 22.02.2006 №15-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики
Татарстан в области образования», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», в целях закрепления за территориями Мензелинского муниципального района
муниципальных общеобразовательных организаций, а также учета и формирования банка данных
о численности детей, подлежащих приему и обязательному обучению в образовательных
организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования», Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района

1. Признать утратившим силу Распоряжение Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района от 26.12.2013 г. №161 «О ведение учета детей, имеющих право на
получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории муниципального
образования и форм получения образования, определенных родителями (законными
представителями) детей». , .
2. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций, закрепленных за
конкретными территориями Мензелинского муниципального района (приложения №1, 2).
3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

• организовать регулярные рейды по домам, квартирам в целях учета, выявления и приема
детей, подлежащих обязательному обучению;

• обеспечить прием для обучения детей, которые проживают на закрепленной территории.
3.2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования», органам местного

самоуправления сформировать базу данных о детях, подлежащих приему в муниципальные
общеобразовательные организации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «ОО»
Габдуллина Н.С.

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ :

И.о. Руководителя Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района РТ Гилязетдинов В.Р.

Приложение №1

ОУ Язык
обучения

Часть города и
района

Границы территорий
(улицы)

МБОУ «СОШ №1» русский юго-восточная
часть города

Социалистическая,
Школьная,
Кадомцевых,
Рыночная (1-ая и 2-ая),
пер. Мирный,
Ленина,
К.Маркса (до Красноармейской),
Красноармейская (частично, от дома №30
в порядке убывания);

МБОУ «СОШ №2» русский западная часть
города

западная часть
поселка Садак

Октябрьская,
Ленина,
К. Маркса,
Красноармейская (частично, от дома №32
в порядке возрастания);

от ул. Октябрьская (нечетная сторона)

МБОУ «СОШ №3» русский северо-
восточная часть
города

восточная часть
поселка Садак

Октябрьская,
пер. Мирный,
Рыночная,
Кадомцевых,
Школьная,
Социалистическая;

от ул. Октябрьская (четная сторона)

МБОУ «Гимназия» татарский город,
муниципальное
образование

Приложение №2

ОУ Язык
обучения

Сельское поселение Закрепленные
школы

Населенные
пункты

МБОУ «Аюская
ООШ»

татарский Аюское филиал
«Новомелькенская
ООШ»

Маткауш,
Бикбулово,
Куяново,
Новый Мелькен,
Дусай -Кичу

МБОУ «Кадряковская
ООШ»

татарский Кадряковское,
Юшадинское

филиал
«Ямаковская НОШ»

Нижние Юшады;
Верхние Юшады,
Ямаково;
Новый Тарекмен;
ИскеМунча;
Муртыш - Тамак

МБОУ «Калтаковская
СОШ»

марийский Атряклинское филиал «Чупаевская
НОШ»,
филиал
«Филимоновская
НОШ»

Чупаево,
Филимоновка

МБОУ
«Коноваловская
ООШ»

русский Коноваловское филиал «Юртовская
НОШ»

Юртово
Белопахотное,
Гришино,
Канонерка, Старая
Ашпала,
Топасево
Фионовка

МБОУ
«Кузембетьевская
СОШ»

русский и
татарский

Кузембетьевское,
Наратлы - Кичуское

Наратлы-Кичу,
Балтаево, Усаево,
ШикарлеКаен,
Исангулово,
Новая
Александровка,
Бахчисарай,

МБОУ
«Верхнетакерменская
ООШ»

татарский Верхнетакерменское Подгорный
Такермен

МБОУ «Матвеевская
СОШ»

русский Староматвеевское,
Аюское

Степановка,
Старая
Александровка,
Калмурзино,
Маткауш,
Ср.Ружевка,
Дыреевка,
Богдановка,

МБОУ
«Новомазинская
ООШ»

русский Новомазинское,
Юшадинское

Каран -  Азиково,
Богодаровка

МБОУ
«Николаевская
ООШ»

русский Николаевское филиал «Совхозская
НОШ»

Чулпан, Русский
Каран,
Тамбовка

МБОУ татарский Подгорнобайларское Мияшево

«Подгорнобайларская
ООШ»
ГБОУ «Мензелинская
кадетская школа-
интернат» (по
согласованию)

русский Старомазинское Холодный Ключ;
Старое Мазино

МБОУ
«Т атарскомушугинск
ая СОШ»

татарский Атряклинское филиал
«Атряклинская
НОШ»;
филиал «Кзыл -
Тюбякская НОШ»

Русская Мушуга,
Атрякле,
Новое Айманово,
Старый Иркеняш
Новый Иркеняш;
Кзыл -  Тюбяк,
Тегерменчи, Ятово

МБОУ «Урусовская
СОШ»

татарский Урусовское филиал «Деуковская
НОШ»

Деуково,
Гулюково,
Тулубаево

МБОУ «СОШ № 2» г.
Мензелинска

русский Юртовское,
им. Воровского

Дружба,
Совхоз им.
Воровского,
Сарсаз - Горы